
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BARÃO DE GRAJAÚ - MA 

QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0217 – Página 01 
www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2021-CPL/SRP 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/2021-CPL/SRP 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/2021-CPL/SRP 
AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2021-CPL 
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 01/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2021-CPL/SRP - OBJETO: Registro de Preços para 
eventual e futura Contratação de Empresa para realização de exames 
laboratoriais nos pacientes atendidos pela Rede Municipal de Saúde, com 
fornecimento de todos os materiais, equipamentos e mão de obra necessários, 
para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú -MA. 
ABERTURA: 11 de fevereiro de 2021, às 11:00h. ENDEREÇO: Rua Seroa da Mota, 
314, Centro, Barão de Grajaú-MA, cep. 65.660-000, no Prédio da CPL. TIPO DE 
LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de 
Licitação-CPL, no Prédio da CPL de Barão de Grajaú, de 2ª a 6ª feira, no horário 
das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente no portal da 
transparência, ou adquirido mediante a entrega de 02 remas de papel, no 
endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser realizados através do 
email: cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barão de Grajaú -MA, 27 de janeiro de 
2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA – Pregoeiro Oficial. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/2021-CPL/SRP - OBJETO: Registro de Preços para 
eventual e futura Contratação de empresa para prestação de serviços de 
serviços funerários (urnas, preparo, translados e outros) para atender as 
necessidades do Município Barão de Grajaú-MA. ABERTURA: 11 de fevereiro de 
2021, às 14:00h. ENDEREÇO: Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Barão de Grajaú-
MA, cep. 65.660-000, no Prédio da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. 
OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da CPL 
de Barão de Grajaú, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital 
poderá ser consultado gratuitamente no portal da transparência, ou adquirido 
mediante a entrega de 02 remas de papel, no endereço supracitado, os 
esclarecimentos poderão ser realizados através do email: 
cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barão de Grajaú -MA, 21 27 de janeiro de 2021. 
EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA – Pregoeiro Oficial. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/2021-CPL/SRP - OBJETO: Registro de Preços para 
eventual e futura Contratação de empresa para prestação de serviços de 
limpeza pública, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-
MA. ABERTURA: 11 de fevereiro de 2021, às 16:00h. ENDEREÇO: Rua Seroa da 
Mota, 314, Centro, Barão de Grajaú-MA, cep. 65.660-000, no Prédio da CPL. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital 
e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de 
Licitação-CPL, no Prédio da CPL de Barão de Grajaú, de 2ª a 6ª feira, no horário 
das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente no portal da 
transparência, ou adquirido mediante a entrega de 02 remas de papel, no 
endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser realizados através do 
email: cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barão de Grajaú -MA, 21 de janeiro de 
2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA – Pregoeiro Oficial. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2021-CPL - OBJETO: Contratação de empresa 
especializado para prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil 
para o Município de Barão de Grajaú-MA. ABERTURA: 16 de fevereiro de 2021, 
às 09:00h. ENDEREÇO: Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Barão de Grajaú-MA, 
cep. 65.660-000, no Prédio da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. 
OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da CPL, 
de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado 
gratuitamente no portal da transparência, ou adquirido mediante a entrega de 
02 resmas de papel, no endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser 
realizados através do email: cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barão de Grajaú -
MA, 27 de janeiro de 2021. EDElSON CARLOS VAZ DA SILVA – Presidente da CPL. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ, retifica o Aviso de Licitação, 
modalidade Concorrência nº 01/2021: onde se lê: “OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de pavimentação e 
recapeamento asfáltico do Município de Barão de Grajaú-MA. ABERTURA: 22 
de fevereiro de 2021, às 08:00h. “ 
Leia-se: “OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de pavimentação asfáltica no Município de Barão de Grajaú-MA. 
ABERTURA: 04 de março de 2021, às 08:00h. Barão de Grajaú -MA, 27 de janeiro 
de 2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA – Presidente da CPL. 

 


